
 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "A. CESARIS" 

CASALPUSTERLENGO (LO) 
Via Cadorna - C.F. 82502840158 - C.M. LOIS00300P 

tel. 0377/84960 - FAX 0377/81845  
e-mail: lois00300p@istruzione.it - lois00300p@pec.istruzione.it 

 
 

Al Ministero della Istruzione della Università e della Ricerca 
Dipartimento per l’Istruzione 
Direzione Generale per gli Affari Internazionali 
Ufficio IV 
Viale Trastevere 76A 00153 Roma 

 
 
 
 

Oggetto: Rinuncia Progetto PON relativo a "Orientamento formativo e ri-orientamento" 

Avviso pubblico AOODGEFID prot. n° 2999 del 13/03/2017 

Titolo del Progetto "Progetta il tuo futuro" 

Codice identificativo: 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-143 

Codice CUP: I74F17000060006 
 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento" 2014-2020 

VISTO l'avviso pubblico prot. n° AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 avente ad oggetto 
"Orientamento formativo e ri-orientamento" 

 Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) 
 Obiettivo specifico 10.1 
 Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi 

formativi, universitari e lavorativi 

CONSIDERATO che in relazione all'avviso di cui sopra l'I.I.S. "Cesaris" ha presentato il Progetto "Progetta il 
tuo futuro" approvato dai competenti Organi Collegiali (22 marzo 2017 Collegio Docenti e 
20 aprile 2017 Consiglio di Istituto) 

VISTA la nota autorizzativa generale MIUR prot. n° AOODGEFID/7364 del 20/03/2018 

VISTA la nota autorizzativa MIUR indirizzata all'I.I.S."Cesaris" prot. n° AOODGEFID/7911 del 
27/03/2018 avente ad oggetto Autorizzazione progetto a valere sull'avviso pubblico prot. 
n° 2999 del 13/03/2017 

VISTE le note MIUR prot. n. 4496 del 18/02/2019 e prot. n. 14872 del 13/05/2019 relative alla 
richiesta di proroga dei Progetti PON 





PRESO ATTO del mancato raggiungimento del n. minimo di iscrizioni necessarie per l'attivazione dei 
moduli relativi al Progetto PON "Orientamento formativo e ri-orientamento" nonostante 
l'informazione puntuale fornita agli studenti e alle loro famiglie  

INFORMATO il Consiglio di Istituto nella seduta del 28/06/2019 e acquisita la delibera di rinuncia alla 

  realizzazione del Progetto per le motivazioni di cui sopra  

 

 

DISPONE 

di rinunciare al Progetto PON  "Orientamento formativo e ri-orientamento" - Avviso pubblico AOODGEFID 
prot. n° 2999 del 13/03/2017 - Titolo del Progetto "Progetta il tuo futuro" - Codice identificativo: 10.1.6A-
FSEPON-LO-2018-143 - Codice CUP: I74F17000060006 così strutturato 

Sottoazione Codice identificativo Progetto Titolo Progetto 
Totale autorizzato 

Progetto 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-143 

PROGETTA IL TUO FUTURO 
 

Moduli: 

- Science, Technology, 
Engineering, Maths: nomi al 
femminile 
                                    € 5.082,00 
 

- Mettiamoci al lavoro! 
                                    € 5.082,00 
 

- Università: il mio profilo, il mio 
Ateneo                      € 5.082,00 

€  15.246,00 

 

Il presente atto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020, all'Albo dell'Istituto, sul sito ufficiale della scuola 
all'indirizzo web www.cesaris.edu.it (home page - link PON)  

 
Casalpusterlengo, 29/06/2019 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Teresa Cigolini 

 
 


		2019-06-29T09:57:07+0200
	CIGOLINI MARIA TERESA




